i SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestagao.

Conselho de Pais da Escola Padre Palhano
Més de Referéncia; OUTUBRO/2022

Data da Analise: 30/11/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti PADRE PALHANO

Més de Referéncia: OUTUBRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 7.983,63
Repasse Mensal: 5.306,00
Rendimento: 79,81
Depésito: 0,00
IOF: 0,18
IRRF: 32,50
Receita Total: 13.336,76
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (1157935) APARELHOS E UTENSILIOS |outubro/2022 17/10/2022 4.790,00
DOMESTICOS
POLO (1157935) MATERIAL DE EXPEDIENTE |outubro/2022 03/10/2022 717,10
POLO (1157935) TAXAS BANCARIAS outubro/2022 20/10/2022 69,00
5.576,10
Saldo: 7.760,66
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MUNICIPIO DE SOBRAL
SECRETARIA DE EDUCACAO
COORDENADORIA DE ARTICULACAO E GESTAO ESCOLAR
GERENCIA FINANCEIRA

Prestacao
de Contas

PMDE

~ CONSELHO DE PAIS DA |
ESCOLA PADRE
PALHANO

SOBRAL- OUTUBRO 2022




ESCOLA: PADRE PALHANO

ENDERECO: RUA PADRE EDSON S/N — SOBRAL-CEARA
CNPJ: 01.901.365/001-50

INEP: 23025425

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

OFICIO N° 110/2022

Para: Secretaria Municipal da Educagao de Sobral - SME
Ref: Encaminhamento de Prestagao de Contas
Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdao de Contas financiada com o Recurso do

PMDE, referente a OUTUBRO/2022, sendo que o valor do repasse nesse més foi de R$
5.306,00

Atenciosamente,

I' . T (O .
I\J\Ukr\x()\ LA N, TNV NV AL 1A LD
MARIA ADELINA FERNANDES DE PAULO

Presidente da Unidade Executora

limo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educacao- SME/SOBRAL




SECRETARIA DA EDUCAGAO DE SOBRAL
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA PADRE PALHANO

CNPJ: 01.901.365/001-50
ENDEREGO: RUA PADRE EDSON S/N — SOBRAL-CEARA
INEP: 23025425

PARECER DO CONSELHO FISCAL

)s abaixo-assinados. membros do Conselho Fiscal Escolar, Jormabia Cristina Gongalves dos Santos,
Rosangela Maria Mendes da Silva e Eliane Guarinho Prado, depois de examinarem cuidadosamente os
documentos que compdem esta prestagdo de contas do PMDE REFERENTE A OUTUBRO /2022, no saldo
no valor de RS 13.336,76 (treze trezentos tinta e seis mil trezentos e oitenta reais ¢ setenta ¢ seis centavos),
sendo utilizado o valor de R$ 7.170,30 (sete mil cento e setenta reais e trinta centavos), que sdo de parecer
favoravel em razdo de regularidades das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral, 31 outubro de 2022.

Jormabia Cristina Gongalves dos Santos 2007628210

_ Assinatura RG

Rosangela Maria Mendes da Silva Eﬂg@ﬁm ME M o9 0? plo slvve 95031008646
Assinatura RG

Eliane Guarinho Prado_Zlipie. o cowulie P gdo 20085822803
Assinatura RG
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MARIA ADELINA FERNANDES DE PAULO
Presidente da Unidade Executora

99031046737
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CAIXA

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo

Acesse o site da CAIXA e conhegca os E-FUNDOS

|Nome da Agéncia Cadigo Operagédo |Emisséo
ISOBRAL, CE 0554 5823 09/11/2022
Fundo CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/09/2022 Cota em: 31/10/2022
l 0,8724 |l 8,3381 I 9.4697 Il 1,898122 I| 1,914681 |
Administradora
Nome Enderego CNPJ da Administradora
Caixa Econémica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome CPF/CNPJ Conta Corrente és/Ano olha
ICONS PAIS DA ESCOL PADRE PALHANO 01.901.365/0001-50 003.00001460-2 10/2022 01/01
lAnailise do Perfil do Investidor \Data da Avaliagdo
Resumo da Movimentagao
Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 7.983,63C 4.206,064341
_Aplicagoes 5.306,00C 2.789,332312
‘esgates 8.140,70D 4,281,605234
.<endimento Bruto no Més 79,81C
IRRF 32,50D
10F 0,18D
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 5.196,06C 2.713,791419
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito a tributagfo, conforme legislagdo em vigor
Movimentagao Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
07/10 APLICACAO 5.306,00C 2.789,332312
10/10 RESGATE 717,10D 378,608409
IRRF 341D
|OF 0,00
19/10 RESGATE 4.790,00D 2.521,043250
IRRF 20,25D
IOF 0,00
20/10 RESGATE 69,00D 36,259601
IRRF 0,21D
IOF 0,00
24 /10 RESGATE 787,70D 413,658628
IRRF 2,60D
IOF 0,00
_25/10 RESGATE 812,50D 426,535830
IRRF 2,76D
IOF 0,00
31/10 RESGATE 964,40D 505,499514
: IRRF 3,27D
I0OF 0,18D
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
144,66 32,50
informagdes ao Cotista

: os fundos da CAIXA com movimentacdes!

exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administrag¢do inferiores as.

praticadas pelp mercado.

investimento ap alcance de suas mdos,

Um jeito prdtico de investir,

Prezado(a) Cotista, comparega & sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize

seu endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001

Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
de acordc com seu perfil.
da comodidade da sua casa!

SAC: ndereco para Correspondéncia:
0800 726 0101

Ouvidoria: nderego Eletrénico:
0800 725 7474

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

about:blank

https://www1 .caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp




CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONS PAIS DA ESCOL PADRE PALHANO
Conta: 0554 | 503 | 00001460-2

Data:  31/10/2022 - 09:08

Més: Outubro/2022

Periodo: 1-31

Extrato _
Data Mov. Nr. Doc. Historico

000000 SALDO ANTERIOR
30/05/2022 qiaaacs SALDO DIA
03/10/2022 000000 SALDO DIA
04/10/2022 (00000 SALDG DIA
05/10/2022 céonono SALDO DIA
06/10/2022 Q00000 SALDO DIA
07/10/2022 000341 CRED TED
07/16/2022 990001 APL AUTOM
07/10/2022 000000 SALDO DIA
10/10/2622 901186 CHEQUE SAC
10/10/2022 727220 RESG AUTOM
10/10/20622 éaanna SALDO DIA
11/10/2022 000000 SALDO DIA
13/10/2022 1}60600 SALDG DIA
14/10/2022 Touono SALDO DIA
17/10/2022  ©GO0OC SALDO DIA
18/10/2022 000000 SALDO DIA

.
15/10/2022  $O1187 CHEQ COMP
19/10/2022 '?27220 RESG AUTOM
15/10/2022 #cnaaa SALDO DiA
20/10/2022 092022 DB CEST PJ
20/10/2622 ?2?226 RESG AUTOM
20/10/2022 000000 SALDO DIA
21/10/2022 ;nuouao SALDO DiA
24/10/2022 :sonsg CHEQUE PAG
24/10/2022 727220 RESG AUTOM
24/10/2022 000000 SALDO DIA

25/16/2022 501188 CHEQUE SAC

Valor

0,00

5.306,00 C

5.306,00 O

4.750,66 D

4.790,00 C

69,00 D

65,00 C

Saldo

0,00
8,060C
0,00C
0,60 C
0,00C
G0 C
5.306,00 C
g,00C
0,00 C
7i7,100D
0,00 C
0,00C
0,00C
0,00 C
0,00 C
0,00C
0,00 C
4.750,00 O

0,00 C

69,00 D

0,06 C

0,00C




P

25/10/2022
25/10/2022
26/10/2022
2771072022

28/10/2022

RESG AUTOM 812,50C
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA

SALDO DIA

0,00C
0,00C
0,00C

0,00 C

0,00 C
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Sobral
|, Prefeitura Municipal

COTACAO ELETRONICA: 2022/08090 - PROCESSO N P1912822022
ORGAO PROMOTOR: PMS - CONSELHO ESCOLAR PADRE PALHANO - CNPJ: 01.901.365/0001-50
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N° 47284/2022

FORNECEDOR: |EMPORIO DO PAPEL EIRELI CNPJ/CPF: |29.315.046/0001-81
ENDEREGO: Rua CORONEL RANGEL, n 141 - CENTRO, Sobral - CE, 62.010-030 FONE/FAX: | 8837210300

COD. |COD. PREGO
S ATALAG DESCRICAO DO ITEM QTD UNITARIO TOTAL

ARTIGOS DECORATIVOS, FOLHA DE EVA, LISO, CORES VARIADAS, 40X60CM,

T \L DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO:

1342382 | 5 [ESPESSURA 1,5 MM, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Obs: AS FOLHAS DE EVA DEVERAO| 160,00 1,3900 222,44
ER DE CORES VARIADAS, MARCA: ibel _ _
PAPEL FOTOGRAFICO, A4, PROFISSIONAL, RESISTENTE A AGUA, SUPERFICIE
825220 | 11 [BRILHANTE, SECAGEM INSTANTANEA, PACOTE 50.0 UNIDADES - Obs: . MARCA: 10,00 20,2900 202,94
T T S S A —
GRAMPO PARA FIXAR PAPEL, TIPO TRILHO, ACO ANTIOXIDANTE, ENCADERNADOR,
61441 | 13 |CAIXA COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 50.0 20,00 9,7900 195,84
UNID;APE - Obs: . MARCA: acc
BORRACHA DE APAGAR. LATEX, APAGAR ESCRITA A LAPIS, COR BRANCA, TIPO
308072 | 19 bOoNTEIRA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Obs; . MARCA: nobre 600,00 0,1600 96,00
717,10

Dowagdo Orgamentdriaz ~ R$ 15.420,43

OBS: 0§ RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICAGOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPAGAO DESTA COTAGAO.

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTAGAO

PMS - CONSELHO ESCOLAR PADRE PALHANO Data de emissao: 26/09/2022

PEDRA XARNELIA FELIX SOUSA

Gestor de Compras (carimbo e assinatura)

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:
ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPAGAO N° 20220004,

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR 0S ITENS/PRESTAR 08 SERVIGOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICAGOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDIGOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLAGAO VIGENTE.

Observages:

PARA USO DO FORNECEDOR

EMPORIO DO PAPEL EIRELI pATA: J&/ 0L |-

FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA
DE ACORDO COM A COTAGAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA,

(carimbo e assinatura)

Eﬁmcgnona RANGEL - 141

CENTRO CEP:62.010-030

g

i PYRS

a (3
OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA COTAGAO. 29 315.040/ oot _ME

e
”~
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»

"A\-frHj-«‘ \



mcmmmmmmvmmg: ~ME 05 PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO
Emssio 03/10/2022 - DEST. / REM.: CONS.P ESC.PADRE PALHANO - VALOR TOTAL: R§ 717,10

NF-e

N° 000002529 ‘

" DATA DE RECEBIMENTO mmbzmamwmmmm
| SERIE001 |
| L —— Dy
IDENTIFICACAQ DO EMITENTE | - ' | ' j
| DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
RUA CORONEL RANGEL, 141 - CENTRO - CEP:62010-030 - 0 - ENTRADA — CHAVE DE ACESSO
SOBRAL - CE " 7 SAIDA L] } 2322 1029 3150 4600 0181 5500 1000 0025 2910 0025 2914
THL: ($9)3611-2655 N° 0;.0002529 ﬂ l /1 - Consulta de Mc:Mmm nacional duN?-:
= A ' www.nfe.fazenda.gov.br/portal
: | SERIE 001 | ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAQ - | PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO B
VENDA ‘ 323220064182652 03/10/2022 10:47:02
INSCRIGAD ESTADUAL mcrmsr AL DO SUBST, TRIB. [ Cnpy I CPE N
067546226 | PAGD 27 0 Q-,'?— | 29.315.046/0001.81
DESTINATARIO / REMETENTE M
NOME | RAZAO SOCIAL | OM'REGHFQ,O CNP1/ CPF T DATA DA EMISSAD
CONS.PESC.PADRE PALHANO 01.901.365/0001-50 | 031102022
ENDEREGO 1 BAIRRO / DISTRITO T (e DATA SAIDA/ ENTRADA
RUA P EDSON S/N PADRE PALHANO 62050-070 03/10/2022
MUNICIPIO ﬁe—ﬁw I NSCRICAD ESTADUAL HORA DA SAIDA
SOBRAL ‘ CE 1 10:44:18
PAGAMENTO s - o
Dinhe.. . 717,10 |
CALCULO DO IMPOSTO
| BASE DE CALCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS - | BASE CALC. ICMS SUBST VALOR DO ICMS SUBST "VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 ‘ 0,00 0,00 717,10
VALOR DO FRETE [ VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS VALOR DO IFT ' VALOR TOTAL DANOTA
0,00 | 0,00 ‘ 0,00 0,00 0,00 717,10
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL - "FRETE POR CONTA | comco anTT PLACA DO VEICULO | UF CNPI/ CPF
| 9-SEM FRETE \
ENDEREGO T muNIcivo UF INSCRICAQ ESTADUAL
| QUANTIDADE [ ESPECTE k MARCA = ‘ NUMERAGAQ \ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
] |
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS B 3
1534 alkafg-laos DEC.EVA 40X60 1,5MM C.VAR. 40021911/ 0500 | 5403 |UND 160,00 1,39 222,40 0,00 0,00 0,00 0,00 o,oo‘ 0,00
7808119103711 | PAPEL FOTOGRAFICO A4 PCT C/50 48115129 0500 | 5403 |PCT 1D.w| 20,29 202,90 0,00 0,00 oool 000 u.w\ 0,00/
Il_ﬂSTERPRIN . |
7896303600947 ECRSMPO PWAPEL PLAST.CX C/50 39261000/ 0500 | 5403 |CX zo.m% 9,79 185,80 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00
L L | ]
7309 BORRACHA AP BCA T.PONTEIRA 40139200] 0500 m]uun am.ooi 0,16 96,00 0,00 0,00 0,00 0,00 000 0,00
NOBRE 5 | | .
ATESTO QUE OS MATERIAIS/SERVICOS
CONSTANTES NESTA NOTA FISCAL?
FORAM RECEBI 088 E CONFERIDOS
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
EMPRESA OPTANTE P SIMPLES NACIONAL
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N.47284/2022 {"_":'I‘L_._J :
Trib aprox. RS 116,69 Federal, RS 200,78 Estadual L

Fonte :IBPT!FECOMERCWO CE 3E8D48




EMPORIO DO PAPEL EIRELI - ME
CNPJ: 29.315.046/0001-81
RUA CORONEL RANGEL, N°141
CENTRO - SOBRAL - CE RECIBO
CEP: 62.010-030 - IE: 06.754.622-6

FONE: (88) 3611-2655 & 9 9422-5822 (R#;/(z? /p)

%
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

SLLLS” N° 0000007575

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrig@o Contribuinte / Nome
93761 - EMPORIO DO PAPEL EIRELI

Enderego Documento
RUA CORONEL RANGEL, 141 C.N.P.J.: 29.315.046/0001-81
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62100-000
No. Requerimento Natureza juridica
0000007575/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

—~Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
_nadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndc existirem em nome do (a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.

A aceitaclo desta certidao estéa condicionada & verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
seqguinte enderecgo: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 26 DE SETEMBRO DE 2022

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emiss@o
VALIDA ATE: 24/12/2022

COD. VALIDACAO 0000007575




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000007575

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 29.315.046/0001-81
DATA DE EMISSAO: 26/09/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS fol emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 24/12/22
SOBRAL-CE, 26 DE SETEMBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 26/09/22 as 14:39:35




21/09/22, 08:36 https:mntemel-oonsultapubli.apps‘sefaz.ca.gov.br;‘cerlidaonegaﬁvafoonsuHarPdf?tipoOmanZ&codigo Devedor=29315046. ..

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202225669397

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

T IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE _

Inscricdo Estadual:
1067546226

CNP1 / CPF:
29315046000181

RAZAO SOCIAL:
EMPORIO DO PAPEL EIRELI

| R il e THrp— — S S— |

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 21/09/2022 AS 08:36:43
VALIDA ATE 20/11/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www,.sefaz.ce.gov.br

https:/finternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?ti poDevedor=2&codigoDevedor=29315046000181



21/09/22, 08:35

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  29.315.046/0001-81
Raz30 Social:EMPORIO DO PAPEL EIRELI ME
Endereco: R CORONEL RANGEL 141/ CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-030

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:12/09/2022 a 11/10/2022

Certificacdo Namero: 2022091201374790539307
Informac&o obtida em 21/09/2022 08:34:19

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: EMPORIO DO PAPEL EIRELI
CNPJ: 29.315.046/0001-81

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Plblica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decis&o judicial que determina sua desconsideragéao para fins de
certificagédo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:51:45 do dia 08/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/01/2023.

Cédigo de controle da certiddo: 0B07.22D1.1BCB.BDC7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EMPORIO DO PAPEL EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 29.315.046/0001-81

Certiddo n°: 31350989/2022

Expedigdo: 21/09/2022, as 08:32:20

Validade: 20/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gue EMPORIO DO PAPEL EIRELI (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 29.315.046/0001-81, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.’ 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necegsarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.



Sobral
Prefeitura Municipal

COTACAO ELETRONICA: 2022/28880 - PROCESSO N° P2194762022
ORGAO PROMOTOR: PMS - CONSELHO ESCOLAR PADRE PALHANO - CNPJ: 01.901.365/0001-50
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N° 83898/2022

FORNECEDOR: |EDNAN DA COSTA LIMA CNPJ/CPE: |43.262.855/0001-01
ENDERECO: | Rua NAPOLEAO PONTES, n 37, EM FRENTE ESCOLA JOSE RODRIGUES - Centro, FONE/FAX: |8881226008
COoD. OLcon. PRECO
CATALAGOITEM DESCRICAO DO ITEM QTD UNITARIO TOTAL
FREEZER, HORIZONTAL, CAPACIDADE MINIMA 500 LITROS, 2 TAMPAS, POTENCIA '
200098 | ! MINIVA 200 W, CAIXA 1.0 UNIDADE - Obs: . MARCA: Metalfiie LK Lt b i
TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: 4.790,00

Dotagdo Orgamentaria; ~ CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA PADRE PALAHNO

OBS: OS RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICAGOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPAGAO DESTA COTAGAO.

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTACAO

PMS - CONSELHO ESCOLAR PADRE PALHANO Data de emissao: 14/10/2022
PEDRA XARNELIA FELIX SOUSA %W Qﬁw&%
Gestor de Compras {(carimbo e assinatura)

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:

ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIGO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPAGAQ N° 20220010,

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR 0OS SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICAGOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDIGOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLAGAO VIGENTE.

Observagdes:
PARA USO DO FORNECEDOR
EDNAN DA COSTA LIMA pata: (4, |0, L5
FAGO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA EDNAN DA Assinado de forma

. digital por EDNAN

(dufphDelaMnatura)  DACOSTA

DE_ACORDO COM A COTAGAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA.

‘LIMA:432628550001

HMAA43262m

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA CDTRCRD. ' -
Dados 2022 1017

655000 IU 17:52:28 -03'00'

1D

A

AL



Recebemos de EDNAN DA COSTA LIMA os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletrénica indicada ao lado.
Emissdo: 17/10/2022 Dest/Reme: CONSELHO ESCOLAR PADRE PALHANO Valor Total: 4.790,00

NF-¢e
. N° 000.000.209
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR Série 001
EDNAN DA COSTA LIMA DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrénica
0 - ENTRADA III CHAVE DE ACESSD
VARZEA REDONDA, SN - DISTRITO DE BONFIM - SOBRAL - CE | | - SAIDA 2322 1043 2628 5500 0101 5500 1000 0002 0914 7593 5848
- CEP: 62102-000 N° 000.000.209 ;
Fone: Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folha 1/1 www.nfe.fazenda,gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
MNATURLEA DA OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE LSO
Venda a vista 323220067657278 17/10/2022 17:46:41
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ/ CPF
070127859 43.262.855/0001-01
DESTINATARIO / REMETENTE
NOMLE | RAZAD SOCTAL CNPI/ CPF DATA DA EMISSAO
CONSELHO ESCOLAR PADRE PALHANO 01.901.365/0001-50 17/10/2022
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA PE EDSON, SN PADRE PALHANO 62050-070 17/10/2022
MUNICIPIO LUF TELEFONE / FAX IHSC‘IT(‘AB ESTADUAL HORA DA SalDA
SOBRAL CE 17:46:39
CALCULO DO IMPOSTO
I!\.\SF,DL;CA LEULD DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST, VALOR DO ICMS SLBST. V.APROX. TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 2.265,19 (47,29 %) 4.790,00
[VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.790,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME | RAZAD SOCTAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNP1/ CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
_— VALOR VALOR V. BASE DE v ALIQ. %
P:ﬂ ul;"‘rl"::’ DPESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO Newssi | csosy | croe [unin.|  gToE, Rpins i Ml il u:;m e i ‘;‘:;2“ "I‘;'IG“ —TE
HI6TY FREEZER. HORIZONTAL, CAPACIDADE MINIMA DE 500 | 84183000 | 5102 | 5102 |UND 1,00] 4.790,0000 000] 479000 0,00 0,00 0,00] 0,00 | 0,00
LITROS, 2 TAMAPAS, POTENCIA MINIMA 200 W, MARCA:
METALFRIO
05 MATERIAISISERVIGOS
= S JESTA NOTA FISCAL,
* -en0S E CONFERIDOS
RECERIDUS E CONI
1S e r
0L -
Y /) g
A\ Ic iLq S
| L2
v i
3 \f ;\"\M} 'k}}fj
* el ] T 1
. J\. LY. E ¢
DADOS ADICIONAIS u &
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO
Trib aprox RS 923,99 Federal ¢ RS | 341,20 Estadual - =
Fonte: IBPT CE 33EABO 7 e
NF REFERENTE A ORDEM DL COMPRA/SERVICO: BI80R/2022. _-"‘r .
P
-.. '\
ml.\,‘(fiw’)’ﬂ (

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 17/1(V2022 17:46:45

GDOOR SLIME - GROOR Sistemas Liga”

— i
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EDNAN DA COSTA (IMA 07208892350
COMERCIAL € SERVICOS A0 JOSE £ (3(). x1 /0T
CMF)e3262855/0001-01  COM RECURSO DO PADE

TEL:(85)78191-3031

RECIBO COMERCIAL IRy
ORDENADOR DE DESPESAS

RECEBEMOS DE: CONSELHO ESCOLAR PADRE PALHANO
CNPJ: 01.901.365/0001-50

ENDERECO: RUA PE EDSON, S/N - PADRE PALHANO - SOBRAL-CE

A IMPORTANCIA DE R$:4.790,00 (QUATRO MIL SETECENTOS E NOVENTA REAIS)

REFERENTE A NF DE N°:209

sobrat Ce 1 ge OV TU BRO de 2022,

EDNAN DA Assinado de forma

digital por EDNAN DA
COSTA COSTA

LIMA:4326285 LIMA:43262855000101

Dados: 2022.10.17

5000104 s :
EDNAN DA COSTALIMA

COMERCIAL E SERVICOS SAO JOSE

CNPJ:43.262.855/0001-01




Comp.  Bonco AMgénda €1 Conia € Série Cheque n® RS
; 018 m 0554 5 030014602 7 AAA 901187 o | ﬂit 3399, 0)44

03001440-2 T

L"::.’.";:'a... AUATED ML SETE CENTDS @ MOV NTA

FL(E#\lfB < e e s NI TR
E:) ‘pa u mé( CD‘;.TA‘ L\ MA ou @ sua ordem
cA’XA M,q}« QUTL B RO w2
Eﬁﬁ’é'ét. bose SABOIA,300 co:« i:&lgsg;oolils:um A - CLENTE BANCARIO
o Ramon Sk Mockads | s

CLIpe AW Ll T o R | e e S s TR B 1 B oo P

oac0. 1o | IOL 2%
COM RECURSO DO PMDE

NADOR DE DESPESA'

ORDE

Jd 055400365535-3




COMERCI4;
E

EDNAN DA COSTA (IMA 07208892350
COMERCIAL E SERVICOS SAD JOSE
CNP]-43.262.855/0001-01
TEL:(85)98141-3031

RECIBO COMERCIAL

RECEBEMOS DE: CONSELHO ESCOLAR PADRE PALHANO
CNPJ: 01201.365/0001-50

ENDERECO: RUA PE EDSON, S/N - PADRE PALHANO - SOBRAL-CE

A IMPORTANCIA DE R$:4.790,00 (QUATRO MIL SETECENTOS E NOVENTA REAIS)

REFERENTE A NF DE N°:209

Sobral- Ce V}' de (D U T U E) KO de 2022

EDNAN DA Assinado de forma

- digital por EDNAN DA
COSTA " COSTA

LIMA:4326285 LIMA43262855000101

‘Dados:2022.10.17

— 5000101 430-02001
EDNAN DA COSTA LIMA

COMERCIAL E SERVICOS SAO JOSE
CNPJ:43.262.855/0001-01

VL aal



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000006357

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome

119207 - EDNAN DA COSTA LIMA

Enderego Documento
RUA VARZEA REDONDA, SN C.N.P.J.: 43.262.855/0001-01
DISTRITO DE BONFIM SOBRAL-CE CEP: 62102000
No. Requerimento Natureza juridica
0000006357/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO
~Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de

inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nio existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretarlia do Orcamento e Financ¢as se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados., Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada & verificac3o de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 22 DE AGOSTO DE 2022

Esta certidédo & vélida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 19/11/2022

COD. VALIDAGAO 0000006357




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000006357

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 43.262.855/0001-01
DATA DE EMISSAO: 22/08/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 19/11/22
SOBRAL-CE, 22 DE AGOSTO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 27/08/22 as 09:24:46
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202227943275

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE |

Inscricao Estadual:
070127859

43262855000101

RAZAO SOCIAL:
EDNAN DA COSTA LIMA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser
apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de
Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome
do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e horario, e, para constar, foi
emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 13/10/2022 AS 09:05:13
VALIDA ATE 12/12/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




	COORDENADORIA JURÍDICA

